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4 grudnia  w ramach ogólnopolskiej akcji honorowego oddawania krwi przez służby mundurowe pod hasłem „Nasza 
Krew – Nasza Ojczyzna” funkcjonariusze żytkowickiej jednostki oddali krew w  Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Puławach

Służba przez krew

Honorowe krwiodawstwo to szczytna idea. Funkcjonariusze i pracownicy Zakładu Karnego w Żytkowicach udowadniają, 
że taka postawa nie jest im obca, stąd 4 grudnia udali się oddać krew w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Puławach. Celem przedsięwzięcia było ukazanie Daru Krwi, jako formy współczesnego patriotyzmu i 
naturalnego obowiązku funkcjonariusza oraz urzędnika państwowego. Skojarzenie munduru opatrzonego symbolami i 
godłem Rzeczypospolitej Polskiej z gotowością oddania drugiemu cząstki siebie - krwi. Tego typu akcja ma na celu 
zapewnienie dostępności krwi dla szpitali oraz propagowanie idei honorowego oddawania krwi wśród funkcjonariuszy i 
pracowników cywilnych Służby Więziennej i pozostałych formacji mundurowych oraz ich rodzin. Każdy honorowy 
krwiodawca zasługuje na szacunek i uznanie. Stąd każdy krwiodawca uchodzi za cichego bohatera, bo tylko tacy ludzie 
decydują się na oddanie krwi, daru płynącego z ich serca, na oddanie cząstki siebie. Funkcjonariusze Służby Więziennej 
są gotowi oddawać krew - lek, którego nie da się zastąpić. Dlatego przy każdej organizowanej akcji krwiodawstwa czy 
indywidualnie, więziennicy z Żytkowic chętnie dzielą się swoją krwią. Funkcjonariusze naszej formacji systematycznie 
zgłaszają się do punktów krwiodawstwa, angażują się we wszelkie inicjatywy związane z honorowym przekazywaniem 
krwi, zarówno prywatnie, jak i przez włączanie się do inicjatyw realizowanych w ramach służby.

Krew – symbol życia, poświęcenia i bohaterstwa

Krew od zawsze była i jest symbolem życia, poświęcenia i bohaterstwa. Funkcjonariusze Służby Więziennej dbają o 
praworządność i bezpieczeństwo obywateli i są gotowi nieść pomoc innym ludziom, a oddanie krwi jest jednym z 
największych dowodów ludzkiej miłości i szacunku dla drugiego człowieka. Bezinteresowne, honorowe oddawanie krwi 
jest wpisane w etos funkcjonariusza publicznego.

Honorowym dawcą krwi może zostać zdrowa osoba w wieku od 18 do 55 lat i o masie ciała powyżej 50 kg. Wystarczy 
się zarejestrować i być świadomym swojego zobowiązania. Trzeba mieć przy sobie dokument ze zdjęciem 
potwierdzający tożsamość i numer PESEL.
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